МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

О внесении изменений
в постановление
администрации города
от 27.06.2019 № 1795
«О родительской плате
за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных
организациях
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края,
реализующих
образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Пермского края от 19.10.2022

№ 880-п «Об установлении максимального размера родительской

платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городской и сельской

местности, на 2023 год», решением  Березниковской городской Думы

от 26.10.2022 № 365 «О внесении изменений в решение

Березниковской городской Думы от 14.12.2018 № 504

«Об установлении расходных обязательств муниципального

образования «Город Березники» на предоставление льгот

по родительской плате за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях муниципального

образования «Город Березники», реализующих образовательную

программу дошкольного образования, отдельным категориям граждан,

на организацию бесплатного двухразового питания для детей

с ограниченными возможностями здоровья и на частичную оплату

питания обучающихся из малоимущих многодетных и малоимущих

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1975 от 09.11.2022. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.11.2022 13:46

2

семей в общеобразовательных организациях муниципального

образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 27.06.2019

№ 1795 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях муниципального

образования «Город Березники», реализующих образовательную

программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить дифференцированный размер платы родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми (далее -

родительская плата) в муниципальных образовательных организац иях

муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

(далее - образовательная организация), в следующих размерах:

41 рубль 10 копеек - за один день пребывания

в образовательной организации в группах общеразвивающей,

компенсирующей и оздоровительной направленности с 4-х часовым

пребыванием (при режиме кратковременного пребывания);

145 рублей 42 копейки - за один день пребывания

в образовательной организации в группах общеразвивающей,

компенсирующей и оздоровительной направленности с 10,5 -ти

и 12-ти часовым пребыванием детей (при режиме полного дня).»;

1.2.пункт 2 дополнить абзацами шестым-восьмым следующего

содержания:

«детей, посещающих муниципальные образовательные

организации муниципального образования «Город Березники»

Пермского края, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, родители (законные представители)

которых:

мобилизованы в Вооруженные Силы Российской Федерации

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации», в том числе на  добровольной основе;

проходят военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту и принимают участие в специальной военной

операции (далее – СВО).»;

1.3.в пункте 4:

1.3.1.в абзаце втором цифры «36,35» заменить цифрами «36,69»;

1.3.2.в абзаце третьем цифры «30,58» заменить цифрами «31,46»;

1.4.пункт 7 дополнить подпунктами 7.1.7  - 7.1.9 следующего

содержания:

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1975 от 09.11.2022. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.11.2022 13:46

3

«7.1.7.копии документа, подтверждающего, что родитель

(законный представитель) мобилизован в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе

на добровольной основе (для детей, чьи родители (законные

представители) мобилизованы, в том числе на добровольной основе)

(предоставляется по инициативе заявителя);

7.1.8.копии документа, подтверждающего, что родитель

(законный представитель) проходит военную службу в Вооруженных

Силах Российской Федерации по контракту и принимает участие

в СВО (для детей, чьи родители (законные представители) проходят

военную службу по контракту и принимают участие в СВО);

7.1.9.копии свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка

или копии документов, указанных в подпункте 7.1.5 настоящег о

пункта (для законных представителей) (в случае предоставления

льготы на основании документов, указанных в подпунктах 7.1.7

или 7.1.8 настоящего пункта).».

2.Официально опубликовать настоящее постановление

в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»

и разместить его на Официальном портале правовой информации

города Березники в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования в официальном печатном

издании, за исключением:

подпунктов 1.1 и 1.3 пункта 1 настоящего постановления,

которые вступают в силу с 01.01.2023;

подпунктов 1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего постановления,

которые применяются с 01.11.2022 и действуют по 31.12.2023.

И.о.главы города Березники –
главы администрации
города Березники  О.В.Мизин

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1975 от 09.11.2022. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.11.2022 13:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-14T09:28:33+0500